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ANEKS KONTRATA

Date 22.12.2020

A

L( (’ ; M Nr. Ref. 632-20-8416-5-3-5;

Jl i ets 632-20-144-535

(ovi-Djakovica-Gjakova

Né mes té

Komuna e Gjakovés - Zyra e Prokurimit ( né tekstin e métejmé Autoriteti
Kontraktues)

Dhe

Roza Komani B.I. (NNSh”Korben”) — Gjakové, me nr.unik 811129726 (né tekstin
e métejmé Kontraktuesi), jané pajtuar te lidhin kété Aneks kontrate

Duke pasur parasysh se palét kontraktuese t& pérmendura mé larté kané lidhur
kontraté mbi kryerjen e punéve pér: “Ndértimi i terreneve sportive né
shkolla”, Nr. i prokurimit- 632-20-3393-5-2-1, Nr. i brendshém-632-20-046-
521, t& datés: 05.08.2020, e cila kontraté éshté ne realizim e sipér.

Duke u bazuar né kérkesén pér puné shtesé nga menaxheri i projektit dhe arsyetimet
pér mospérfshirjen e punéve shtesé né kontratén bazé, né njoftimin pér Komisionin
Rregullativ t& Prokurimit Publik pé&r proceduré t& negociuar pa publikim t& njoftimit pér
kontraté, né vendimin mbi aprovimin e punéve shtesé té kontratés dhe kryerjen e
suksesshme t& punéve pér “Ndértimi i terreneve sportive né shkolla”, Autoriteti
Kontraktues dhe Kontraktuesi pajtohen qé té lidhin aneks kontraté pér kryerjen e
punéve shtesé, sipas ofertés se datés 17.12.2020, me kushte t& njéjta si né kontratén
bazg.

ME KETE U PAJTUAN SI VIJON:

1. Kontrata baz¢ q¢ &shté duke u pérmbushur, &shté vazhduar edhe pér kryerjen e
punéve shtesé t€ pa parashikuara si marréveshje reciproke né mes paléve.

2. Planin dinamik pér kryerjen e punimeve &shté 5 dité,

3. Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit té kontratés t& bé&j depozitimin e
siguris€ s&€ ekzekutimit prej 10% t& vlerés s& kontraktuar pér 35 dité.

4. Cmimi 1 punéve shtesé &shté gjithsej: 6,189.99€ (gjashtémijé e njéqind e
tetédhjeté e nénté euro e néntédhjeté e nénté cent) sipas pérshkrimeve té
punéve dhe sasive t& dhéna ne Dosjen e tenderit nr. 632-20-8416-5-3-5 .



Punét shtesé kontraktohen bazuar né¢ pérshkrimin e punéve shtesé té
Menaxheréve té Projektit, Njoftimit né¢ KRPP dhe kushteve t€ negocuara né mes
t& Autoritetit Kontraktues dhe Kontraktuesit qé& jané pjesé e kétij Aneksi té

Kontratés.

Pagesa e punéve shtesé do t&é béhet né bazé t€ konstatimit t&€ Personave té
Autorizuar t&¢ Autoritetit Kontraktues pas perfundimit te puneve.

Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

a. Marréveshja e kontratés;

b. Pérshkrimi i punéve shtes¢ nga Menaxherét e projektit q& duhet t€ realizohen;

c. Njoftimi né KRPP pér punét shtesé.

T¢ gjitha kushtet tjera t& kontratés bazé mbesin té€ njéjta.

Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané

pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktuesin

Pér Kontraktuesin

Emri: z.Faton Gutaj Emri: z.Ndue Komani
Pozita: Zyrtari Pérgjegjés’i P'rol(}"imi_t Pozita: Melggher
Nénshkrimi: e ¥ ~ | Nénshkrimi: f; g
Data: 22.12/2(020 | Data: - \
Vula: / \% Vula: \@f i




(ndértesa e ish Bankosit) Zyra e Prokurimit kati I-r&

Gjakové
Tenderi i pérgjegjshém me Cmimin mé te ulét

Kriteret e Dhénies

ANEKSI 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

L PUNET SHTESE

VENDI: GJAKOVE
KONTRATA : " Ndértimi i tereneve sportive né shkolla "

Nr.ldentifikimi : 632-20-046-521

L Ndértimi i terreneve sportive né disa shkolla
| 2 ‘ Shk. “Luigj Gurakugqi” Korenicé
bxh=20x40m
" - Njésia Gmimi Cmimi tot:
Nr. Pérshkrimi S Sasia njési me
Matése TVSH TVSH
Lll Punét e Gérmimit

Gérmimi i dheut te kategoris [1I-IV ne
sipérfagen ku do ndértohet tereni sportiv
1 dhe bartja e tij ne deponi te m* 344.40
pershtatshme ne largesi deri ne 15 km
né thellési deri 40 cm

L Gjithsej totali me TVSH - Punét e Gérmimit

1 Punét e Terrenit Sportiv
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 50-150mm ne
terenin sportiv dhe ne trotuare me

1 trashesi t=70cm .Shtruarja e zhavorit té m? 70,42
béhet né shtresa max 20 cm me
ngjeshje Moduli i shafities duhet té jeté
Mv >40 MPa,

Gjithsej totali me TVSH - Punét e Terrenit Sportiv

| Rekapitulimi - “Luigj Gurakugqi” Korenicé
Il | Punét e Gérmimit
lll__| Punét e Terrenit Sportiv

Gjithsej totali me TVSH

| 3 Shk. “ 7 Shtatori ” Gérqiné




bxh=20 x 36 m

Nr.

Pérshkrimi

Njésia

Matése Sasia

Cmimij
njési me
TVSH

Cmimi tot:
TVSH

Punét Pregaditore

Krijimi i kygjes per ekzekutimin e
punimeve, largimi i rrethojave
ekzistuese dhe kthimi i tyre ne gjendjen
e meparshme

l

m' 75.00

Gjithsej totali me TVSH -

Punét Pregaditore

Punét e Murit BA mbrojtés

Furnizimi, punimi dhe betonimi | murit
mbrojtés nga Beton Armeja sipas detalit
té bashkangjitur, N& llogari hyjné ;
Pastrimi i terrenit dhe pérgaditja e tij pér
fillimin e punimeve, Gérmimi i dheut pér
themele té murit, kallypimi, armirimi
sipas detalit, betonimi i murit me natyr
beton té klasés C-25/30, Té gjitha
punimet té kryhen sipas rregulloreve pér
kété lloj pune dhe standarteve. Né
vende té caktuara té lihen dalje pér
ujérat néntokésor. Llogaria béhet né m'
sipas detalit t& murit,

m' 50.00

Gjithsej totali me TVSH - Punét e Murit BA mbrojtés

Punét e Rrethojes Metalike

(2x24) m

Gérmimi i dheut te kategoris lII-IV pér
punimin e themeleve te veguara pér
rrethojé me dimensione 60x60x80 cm,
bartja e tij ne deponi te pershtatshme ne
largesi deri ne 15 km

m?* 1.73

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e
zhavarrit 0-31.5mm nén themele me
trashesi t=10cm,

m? 4.50

Furnizimi dhe vendosja ne veper e
betonit C-25/30 pér betonimin e
themeleve te rrethojave me dimensione
60x60x80cm, duke e llogaritur edhe
kallupimin.

m? 11.80

Furnizimi me material dhe punimi i
shtyllave kryesore te rrethojes me lartési
h=6,0m dhe profil o 80x80x4mm. Ne
cmim te llogaritet saldimi dhe ngjyrosja
me minium dhe ngjyré né dy
shtresa.(20cope me h=6,00m) si dhe
punimi | deres hyrese per terren me
profile metalike,

kg 362.09

Furnizimi me material dhe punimi i
lidhjes horizontale te siperme te
rrethojes me profil o 80x60x4mm. Né
¢mim te llogaritet saldimi dhe ngjyrosja
me minium dhe ngjyré ne dy shtresa.(2
cope me I=24m )

kg 79.59




Furnizimi me material dhe punimi i
lidhjeve horizontale te rrethojes me profil
0 40x40x3mm. Né ¢cmim te llogaritet kg 155.00
saldimi dhe ngjyrosja me minium dhe
ngjyré ne dy shtresa.(6 cope me I=24m )

Furnizimi dhe vendosja e Ifjetes
metalike dhe e plastifikua per mbrojtje t&
topit. Rrjeta duhet te jets nga hekuri Fi2 69.00
@4mm me hapje (6x6cm). Né ¢mim te ’
llogariten edhe mijetet lidhese pEér
montimin e rrjetés né profilet metalike.

Gjithsej totali me TVSH - Punét e Rrethojes Metalike

Rekapitulimi Shk. “ 7 Shtatori ” Gérqginé

Punét Pregaditore

Punét e Murit BA mbrojtés

Punét e Rrethojes Metalike

Gjithsej totali me TVSH

REKAPITULLIMI

2 |

Shkolla "Luigj Gurakuqi" Korenicé

Shkolla "7 Shtatori " Gérqiné

Gjithsej totali me TVSH




REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC
OF KOSOVO

5 KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA / MUNICIPALITY OF GJAKOVA

DATI/A: 01.12.2020
REFERENC-E: Zyrt. 04

PER/ZA/TO: Zyra e Prokurimit, z. Faton Gutaj AT § e

CC: Kryetar i Komunés, z. Ardian Gjini .. g NG
PERMES/PREKO/THROUGH: Drejtorla pér Arsm f!i?’tf"n’ 2 }\\\
NGA/OD/FROM: ol
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT Kérkesé pér punime shtes€ — kontrata ”Ndertlml i/

terreneve sportive né shkolla”

A

Kontrata : "Ndértimi i terreneve sportive n€ shkolla”, Nr. prokurimit: 632-20-3393-5-2-1
Data e protokolimit té kontratés: 05.08.2020

Kontraktori: Roza Komani B.I. (N.N.Sh.”Korben”), Gjakové

Vlera e Kontratés: 92.094,60 euro

Organi mbikqyrés: “Al Engineering” sh.p.k.

Té nderuar!

Gjaté realizimit t&€ punimeve sipas kontratés : "Ndértimi i terreneve sportive né shkolla”, jang
paraqitur punime shtesé si mé poshté:

-SHFMU:“Luigj Gurakuqi*“ Korenicé

Vendi i caktuar pér punimin e terenit sportiv ka patur njé ramje mé té€ madhe se ajo e llogaritur
né kontraté dhe pér té béré nivelizimin e terenit duhet t& béhet gérmim mé thellg, si dhe
mbushje me zhavoré mé shumé,pér shkak t& arritjes s€ ngjeshméris sé nevojshme.

-SHFMU:“7 Shtatori“ Gérqiné*
Né lokacionin pér terenin sportiv duhet t& dislokohet rrethoja me xhemba si dhe té vendoset

prap&,muri mbrojtés i betonit duhet té& vazhdohet pér disa dhjetra metra pér shkak té sigurisé sé
terenit sportiv, si dhe punét e rrethojés metalike pér shkak té gjatésis mé té madhe té& murit
mbrojtés beton-arme.Lokacioni ku &shté caktuar t& ndértohet tereni sportiv &shté dhe(materjal)
i deponuar dhe jo i nivelizuar(ngjeshur) sa duhet dhe jo stabil.Pér té arritur kriterin e
nevojshém pér ndértimin e terenit sportiv plOpOZOJme te rritet gjatema e murit mbrojtés nga
B.A si dhe punét e rrethojés metalike.

Punimet shtes€ sipas paramasés kapin vlerén prej 6.190,00 euro.

KOMUNA E GJAKOVES

DREJTORIA PER ARSIM
Postal address: Néna Tereze Gijakové, Kosové
Tel: +381 390 326 258



Bashkangjitur : Paramasa dhe parallogaria e punimeve
Plani dinamik pér kryerjen e punimeve 3 dité.
- Kérkesa e OE me paramasé dhe parallogari , daté 26.10.2020

- Fotografité
- Raporti i Organit Mbikqyrés — Pérgjigje e kérkesés pér puné shtesé e datés 01.12.2020

Sipas parallogarisé do t& pérdoren qmimet e njéjta pér njési si né kontratén fillestare dhe nuk
kalohet vlera e kontratés mbi 10 %.

Shpresojmé né aprovimin e késaj kérkese pasi &shté né interes t& Shkollés si pérfituese
t& kétij projekti.

Me respekt!

KOMUNA E GJAKOVES
DREJTORIA PER ARSIM

Postal address: Néna Tereze Gjakové, Kosové
Tel: +381 390 326 258




KOMUNA E GJAKOVES

NJOFTIM PER KOMISIONIN RREGULLTIVE TE
PROKURIMIT PUBLIK

Sipas Nenit 35.1 t& Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-
068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

'51 Lr(A ;~ }r
= .ﬁ@-iﬁo, «pué}; o Q;S}fi
é Komisionin Rregullativ té Prokurimit Publik /92> £~ 57700
Pérmes Ardian Gjini g quffﬂﬂ%]]
Faton Gutaj T g~ \\obf NN
Lénda Njoftim pér pérdo}?{ﬁl e procedurés sé negocc}) ar pa’bubhliim’
té njoftimit pér kontraté %

Titulli i aktivitetit té prokurimit Ndértimi i terreneve sportive né shkolla

632-20-8416-5-3-5

632-20-144-535

Data 14.12.2020

Sipas nenit 35.2 té€ LPP, autoriteti kontraktues, pa ndonjé qéllim pér t€ diskriminuar kundér apo né favor
t€ ndonjé operatori ekonomik, ka pérdorur Procedurén e Negociuar pa publikim t€ Njoftimit pér
Kontraté. Arsyeja pér martjen e kétij vendimi:

Neni 35.2.4(ii): puné apo shérbime té reja té pérbéra nga pérséritja e punéve ose shérbimeve té
ngjashme té besuara te operatori ekonomik té cili i ishte dhéné kontrata origjinale nga autoriteti
kontraktues

SHPJEGIM

[Ofro shpjegim té detajuar pér arsyet dhe faktorét té cilét jané marré parasysh né marrjen e vendimit
pér pérdorimin e procedurés sé negociuar pa publikim té njofiimit pér kontraté]
Fillimisht ju njoftojmé se punimet e projektit me titull gjaté realizimit té punimeve sipas
kontratés  Ndértimi i terreneve sportive né shkolla”, jané paraqitur punime shtesé si mé
poshté -SHFMU “Luigj Gurakuqi® Korenicé ,Vendi i caktuar pér punimin e terenit sportiv
ka patur njé ramje mé té madhe se ajo e llogaritur né kontraté dhe pér té béré nivelizimin e
terenit duhet té béhet gérmim mé thellg, si dhe mbushje me zhavoré mé shumé,pér shkak té
arritjes sé ngjeshméris sé nevojshme. -SHFMU ‘7 Shtatori“ Gérqiné*“ N& lokacionin pér
terenin sportiv duhet té dislokohet rrethoja me xhemba si dhe té vendoset prapé,muri mbrojtés i
betonit duhet té vazhdohet pér disa dhjetra metra pér shkak té sigurisé s€ terenit sportiv, si dhe
punét e rrethojés metalike pér shkak té gjatésis mé té madhe té murit mbrojtés beton-arme.
Lokacioni ku éshté caktuar té ndértohet tereni sportiv éshté dhe(materjal) i deponuar dhe jo i
nivelizuar(ngjeshur) sa duhet dhe jo stabil.Pér té arritur kriterin e nevojshém pér ndértimin e
terenit sportiv propozojmé té rritet gjatésia e murit mbrojtés nga B.A si dhe punét e rrethojés

metalike. Punimet shtesé sipas paramasés kapin vlerén prej 6.190,00 euro.

INFORMATA SHTESE:
Komisioni Rregullativ- LPI’O].CLII‘lII’llt Publik ka té drejté té kérkoj ¢do informaté shtesé t&€ nevojshme nga

Autoriteti Kontraktues “‘\‘
Zyrta? i Prokurlmlt Fatan Gutaj

Tel: 038- 20044"04'
E-mail: faton. gutaj@rks gov.net
Faksi:

B50 Njoftim per perdorimin e procedures se negociuar pa publikim te njoftimit per kontrate - neni 35

1/1




) y _ Numri i polices: 060040010075514

VAPANY

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér. Komuna e Gjakovés

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”).

Né emér té: N.N.SH. Korben , Fsh.Guské-Gjakové Gjakove
(né vazhdim “operatori ekonomik").

Titulli i aktivitetit té prokurimit dhe Numri il'prokurimit: Ndertimi i tereneve sportive ne shkolla

Me Nr.Prokurimit-632-20-8416-535

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshircn té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Gjasht ginde e Nentembedhjete 619.00 € zotohemi té ju paguajmé, qé
me kérkesén tuaj té paré rhe shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale

dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe
b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u

paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 619.00 € sig éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri éshté e viefshme 31 dité prej 22.12.2020 deri mé 21.01.2021
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S "SIGKOS"

sh.a mé sé voni deri né datér e shénuar mé larté.

Nenshkrimi dHE'_vuIa e Garantuesve
. //,-' Zz’wﬂ/&_‘ty

Emri i bankés ose i institucionit financiar

K.S. “SIGKOS” Sh.a.
Rr.Sylejman Vokshi,Pallati i kug L-B nr.1,Prishtiné

Data
22.12.2020




